
 

 

Výkonný výbor OSH Rakovník 

Datum jednání: 3.10. 2024 od 17. 00 hodin 

Místo jednání: učebna HZS Rakovník 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program jednání: 

1. Zahájení jednání, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu z 

 jednání 

2. Informace starosty OSH 

3. Plastové průkazky a titul Zasloužilí hasič  

4. Okresní kontrolní a revizní rada 

5. Rušení SDH Lašovice 

6. NSA 

7. OOR Sportu 

8. OOR Mládeže  

9. OOR Represe 

10. OOR Prevence  

11.  Různé 

12.  Závěr 

 

1. Zahájení jednání, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu z jednání 

Z. Ledvinka představil program jednání a navrhl jako zapisovatelku J. 

Čečrdlovou a jako ověřovatele zápisu Z. Ledvinku a M. Nedvěda. 

Usnesení č. 9/03-10-2024: VV OSH schválil program jednání, zapisovatelku a 

ověřovatele zápisu. 

2. Informace starosty OSH 

- Starosta OSH informoval o velmi úspěšné akci pořádané OSH 

Rakovník ve spolupráci s KSH Středočeského kraje – Krajské kolo ve 

sportovních disciplínách hry Plamen a v požárním sportu dorostu 

(Rakovník 7.-9.6. 2024). Akce byla chválena účastníky i členy KORM 

a VV KSH. Pro organizátory, technickou četu a rozhodčí z OSH 

Rakovník bylo uspořádáno letní posezení jako poděkování za práci. 



- Dále navrhl termín shromáždění představitelů SDH na začátek 

listopadu tak, aby se uskutečnilo až po jednání Shromáždění starostů 

OSH 19. 10. 2024. 

Usnesení č. 10/03-10-2024: VV OSH bere informace starosty na vědomí a 

schvaluje termín jednání Shromáždění představitelů sborů. 

3. Plastové průkazky a Titul Zasloužilí hasič  

- V dalším bodu starosta představil plánovaný program jednání 

Shromáždění starostů OSH (19. 10. 2024) týkající se např. změny 

stanov (statutární orgány, okrsky atd.), užívání pouze plastových 

průkazů nebo zpřísnění udělování titulu Zasloužilý hasič. Nad 

jednotlivými body proběhla krátká diskuse. 

 

4. Okresní kontrolní a revizní rada 

- V. Melč informoval o jednání KRR 9. 9. 2024, na němž bylo 

hospodaření OSH Rakovník bylo shledáno v pořádku. Na bankovním 

účtu v tu chvíli bylo 251 798,- Kč a na pokladně 21 185 ,- Kč. 

- Neproběhly žádné mimořádné příjmy a výdaje 

- Největší akcí bylo krajské kolo mládeže, na nějž OSH získalo dotaci 

340 000,- Kč od KSH a ta pokryla veškeré náklady.  

- Příště jednají 21. 11. 2024 – na programu bude inventarizace. 

Usnesení č. 11/03-10-2024:VV OSH bere na vědomí informace předsedy OKRR. 

 

5. Rušení SDH Lašovice 

- V. Melč obdržel od obce Lašovice usnesení, že obec schvaluje návrh 

na zrušení SDH Lašovice. OKRR doporučila VV OSH jmenovat 

likvidátorem SDH Lašovice pana V. Melče. 

Usnesení č. 12/03-10-2024: VV OSH jmenuje likvidátorem SDH Lašovice pana 

V. Melče. 

6. NSA 

- J. Čečrdlová informovalo přítomné o podmínce pro žádost o dotace  

Národní sportovní agentury – každý sportovec organizace musí 

odvádět min. příspěvek 200 Kč přímo ústředí. Dále pak představila 

možné varianty, jak by mohla být tato podmínka zrealizována. O nich 

bude jednat Shromáždění starostů OSH v Přibyslavi 19. 10. 2024.  



Zmíněné příspěvky bude nutné od sportovců vybrat ještě tento rok. O 

termínech a provedení bude informování Shromáždění představitelů 

SDH začátkem listopadu. 

Usnesení č. 13/03-10-2024: VV OSH doporučuje sborům dobrovolných hasičů 

doporučeno zkontrolovat si v evidenci aktuální seznam sportovců.  

7. OOR Sportu 

- V. Pinďák zrekapitulovat soutěže požárního sportu dospělých , které se 

uskutečnily v letošním roce.  

o duben/květen - okrsková kola v Chrášťanech, Zdeslavi, Hvozdě 

o 18.5. Rakovník, okresní kolo, 5 muži, 4 ženy 

o 27. 7. noční soutěž v požárních útocích – 18 týmů celkem 

o 7. 9. Krakovský pohár – 3 muži, 3 ženy 

o 28. 9. O pohár krajského starosty – Olešná na Berounsku, 

Krakov, Senomaty a Lužná, Senomaty(zde účastníci kritizovali 

soutěžní stroje) 

o 28. 9. memoriál v Chrášťanech – ženy 2, muži 3 

o J. Čečrdlová navrhla, aby se termíny soutěží mládeže i 

dospělých stanovily ještě před koncem roku 2024 

Usnesení č. 14/03-10-2024: VV OSH doporučuje OORM a ORHS společně 

stanovit termíny sportovních akcí na školení vedoucích mládeže v listopadu 

2024. 

8. OOR Mládeže  

- J. Čečrdlová ještě jednou shrnula přípravu a průběh Krajského kola 

sportovních disciplín hry Plamen a soutěže dorostu v požárním sportu. 

Příprava a průběh se velmi podařily. Účastníci akci velmi chválili.  

- V rámci okresu se uskutečnily obvyklé akce: soutěž Plamínku, 

postupová soutěž Plamen/ dorost, Rakovnická liga v požárním útoku, 

nově také pro kategorie přípravka – džberovka.  

- V současné době připravuje OORM okresní kolo Závodu hasičské 

všestrannosti a brannosti (5. 10.) a školení vedoucích mládeže (8.-

10.11.) 

 

 

 

 



9. OOR Represe 

- P. Novák informoval o jednáních OORR, poslední se uskutečnilo 12. 

9.  kvůli TFA v Krupé, které bylo z důvodu nepříznivého počasí a 

povodní zrušeno a přesunuto na  26. 10. 

- Na březen OORR připravuje školení velitelů a strojníků. 

- Další jednání OORR 29. listopadu. 

 

10. OOR Prevence  

- N. Fenclová byla omluvena. 

Usnesení č. 15/03-10-2024: VV OSH bere na vědomí informace odborných rad. 

11. Různé 

- V. Melč se dotázal na možnost vyčištění/opravy pomníku padlým 

hasičům v Rakovníku. 

Usnesení č. 16/03-10-2024: VV OSH schvaluje iniciativu ve věci očištění 

pomníku padlým hasičům. 

- M. Charvát informoval, že od června již není starostou SDH Řevničov, 

ale dál zůstává starostou okrsku a předal svůj nový kontakt 

(mcharvat@tiscali.cz) 

 

- Jiří Čečrdle informoval o úmrtí 2 zasloužilých hasičů z SDH Lužná 

(30.7. J. Kinkal, 22. 8. M. Drozda). Dále informoval o setkání ZH 8. 5. 

na požární stanici Rakovník a o Krajském setkání ZH v Hulicích 

(Benešov) 20. 6. Aktuálně se připravuje setkání ZH 12.10. v Lužné. 

 

 

12.  Závěr 

- Z. Ledvinka ukončil jednání v 18,40 

 

Zapsala: J. Čečrdlová 

Ověřovatelé: Z. Ledvinka   M. Nedvěd 

      

 

mailto:mcharvat@tiscali.cz

